

است که در سالروز پیروزی به واقعیت رسید. در ادامه ترجمه فارسی بخشی از متن این سرود را می‌خوانید:

ملت تو سر خم نمی‌کند
ای لبنان خاکت با خون پاسداری می‌شود
دلاوران شجاع، دشمن را قبل از ورود زمینگیر کردند
و خارها را به گل و شبنم تبدیل کردند
دلاوران شجاع، دشمن را قبل از ورود زمینگیر کردند
و خارها را به گل و شبنم تبدیل کردند
از تیغ قهرمانان، ارتش غاصب فرار کرد
ای گرانقدر ترین وطن‌ها، تو بی‌بدیل هستی
پیروزیات دنیا را تکان داد
روزگار عزت و سربلندی با مجاهدت مردانت بازگشت

◀ آوای برادری ظفرمند سوریه و لبنان

یبرود شهری در منطقه قلمون و در همسایگی لبنان بود که محل تجمع و عبور و مرور تروریست‌ها به لبنان محسوب می‌شد. حدود یک ماه بود که ارتش سوریه با کمک نیروهای حزب الله آنرا محاصره کرده و آماده هجوم نهایی بودند. نیروهای ارتش سوریه پس از ۳۲ روز محاصره کامل تروریست‌های مسلح



در شهر استراتژیک یبرود واقع در سلسله جبال القلمون، این شهر را به طور کامل تحت کنترل خود در آوردند. در روز ۲۵ اسفندماه ۹۲ با شکست مفتضحانه تروریست‌های سلفی در یبرود، نهضت مقاومت اسلامی بار دیگر پیروز میدان شد. کلیپ لبنانی «احسم نصرک فی یبرود» تقریباً با شروع محاصره یبرود پخش شد. ماجرای انتشار این سرود از آن رو جالب است که طبق معمول، نهضت مقاومت پیروز میدان مبارزه شد. آهنگساز این ترانه «محمد جعفر غندور» و خواننده «علی برکات» است. کار ضبط و پخش آن را نیز «محمد علیق» انجام داده است. متن این شعر را هم «ابوحسن حطیط» سروده است. بخشی از ترجمه فارسی آن در ادامه آمده است:

حزب الله با جوانمردی مردانت را بفرست / و با پیروزی موعود بازگرد

ای مقاوم برو خدا به همراهت / القصیر و نبک شاهدند
پیروزیات در یبرود را حتمی کن

لبنان پیروزیات آشکار شد / همه میادینت را ازاد کردیم
ای ارتش تروریست مراقب باش / ما دیگر شکست نخواهیم خورد
مهدی پیروزی موعود ما است / از گذشته ما پیرس و
و عده‌ها یمان
ارتش یهود را نابود کردیم / الان نوبت تو در یبرود است
پیروزیات در یبرود را حتمی کن

◀ نسلی که اسرائیل را می‌ترساند

درباره یکی از اثرگذارترین و مهم‌ترین تجربه‌های موسیقایی مقاومت در لبنان، از زبان سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان خواهیم گفت. او در تاریخ ۵ مرداد ۱۴۰۱ و پس از اجرای پرشکوه نسخه لبنانی سرود ماندگار سلام فرمانده که با عنوان «سلام یا مهدی» شناخته می‌شود گفته: «کمپین و سرود «سلام یا مهدی» [سلام فرمانده] پیام بسیار مهمی دارد، همان‌طور که پیام انتخاباتی ما بسیار قوی بود. اگر کسی صحبت کند و گفته‌هایش به‌زبان فرانسوی و انگلیسی باشد، اشکالی ندارد، اما اگر یک نفر از حزب الله یا شیعیان یک کلمه ایرانی بگوید، تهمت‌ها شروع می‌شود. نسلی که در اجرای سرود سلام یا مهدی شرکت کرد نسلی است که اسرائیل را می‌ترساند و پیام سلام یا مهدی بسیار زیبا و قوی است. کسانی که ما را متهم می‌کنند بگویند که خودشان چه کسی و از چه فرهنگی هستند تا ببینیم شبیه چه کسانی هستند، مشکل آنها با این فرهنگ، فرهنگ مقاومت است و آنچه آنها در منطقه می‌خواهند فرهنگ عادی‌سازی است. مشکل آنها با فرهنگ مقاومت این است که مقاومت ترک مقدسات و اشغالگری را رد می‌کند. در زمان حاضر دو فرهنگ در منطقه وجود دارد: فرهنگ مقاومت و فرهنگ عادی‌سازی.»

◀ توجه به همه اعضای جبهه مقاومت در سرودهای

حزب الله

همزمان با شهادت سردار رشید ایرانی، سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس به دست تروریست‌های آمریکایی در فرودگاه بغداد، حزب الله لبنان سرودی اختصاصی با درون‌مایه حماسی و با عنوان «یا روح الحق سلیمانی» تولید و منتشر کرد. همچنین همزمان با روز جهانی قدس نامه‌نگی از حزب الله لبنان خطاب به ساکنان کرانه باختری در فضای مجازی منتشر شده است که با استقبال کاربران همراه شده. این سرود یکی از نامه‌نگ‌های معروف گروه «اسرا» است که به فلسطینیان ساکن کرانه باختری رود اردن تقدیم شده است. در این نامه‌نگ، حزب الله آمادگی کامل خود را برای حمایت مبارزات ضد صهیونیستی در این منطقه خاص اعلام می‌کند. بیت اول سرود به این معناست: ای مردم من در کرانه! مقاومت کنید! من می‌آیم! با خنجر و سنگ به دشمنانتان ضربه بزنید و نابودشان کنید.

● منابع:

● <https://fa.alalam.ir/news/۵۹۶۵۲۹۳/>

● <https://tn.ai/۳۸۴۱۰۳/>

● <https://tn.ai/۳۱۶۸۰۱/>

● https://mobile.khorasannews.com/ON_

● <https://www.yjc.ir/۳۰۹۶۶۴>

● <https://ehayat.com/?p=۳۰۹۶۶۴>